
Iława. Poruszenie wśród rodziców po tym, jak przedszkole
ogłosiło duże podwyżki. Głos zabiera burmistrz
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Od wczorajszego popołudnia aż do późnego wieczora napływały do redakcji portalu kolejne
zgłoszenia zaniepokojnych, a często także oburzonych iławian, których dzieci uczęszczają
do jednego z niepublicznych przedszkoli w mieście. 

"Pluszak" zapowiedział rodzicom duże podwyżki opłat, jako przyczynę podając niższą
miejską dotację na prowadzenie działalności w nowym roku szkolnym. Swoje
niezadowolenie rodzice, którzy się z nami skontaktowali, skierowali więc w kierunku władz
miasta. Burmistrz Dawid Kopaczewski, którego zapytaliśmy o komentarz, uważa to za duże
nieporozumienie i wyjaśnia m.in., jak dokładnie "działa" kwestia dofinansowywania
niepublicznych przedszkoli przez miasto. Będzie też uzupełniająca rekrutacja do miejskich
przedszkoli, ponieważ są wolne miejsca, dowiedział się portal www.infoilawa.pl.

Trudno się dziwić poruszeniu wśród rodziców. Z niepublicznego przedszkola, do którego uczęszczają
ich pociechy, otrzymali informację o znaczącej podwyżce opłat w nowym roku szkolnym. 

- Mam dwoje dzieci w przedszkolu "Pluszak". Moje
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opłaty wzrosną 100%. Obecnie za dwoje dzieci płacę
około 500 zł, natomiast od września czesne wynosi
300 zł za jedno dziecko plus wyżywienie, co daje
około 220 zł. Miesięcznie to (około) 1 100 zł za dwoje.
Jest to ogromna różnica - przedstawia swoją sytuację
jedna z Czytelniczek (imię i nazwisko do wiadomości
redakcji).

- Rodzice otrzymali e-mail z informacją, że ich
przedszkole przechodzi w status niepubliczny,
ponieważ miasto nie przedłużyło umowy. Koszt dla
rodzica wzrośnie w związku z tym o 300 zł. Nie byłoby
w tym nic dziwnego i złego, gdyby nie fakt, że
rekrutacja do przedszkoli publicznych została
zakończona 22 marca. W związku z tym rodzice
zostali postawieni przed faktem dokonanym. Na
decyzję, co dalej, również dostali krótki termin. W
czasie pandemii i kryzysu taka wiadomość dla
rodziców to mocne obciążenie budżetu. Każdy szuka
przedszkola blisko siebie i odpowiedniego. Nam ten
wybór został zabrany poprzez zakończenie rekrutacji.
Dodatkowo dzieci są  bardzo zżyte - obawia się kolejna
rodzina z Iławy.

- Nasze ukochane miasto Iława postawiło nas przed
ogromnym problemem - to treść jeszcze jednej
wiadomości w tej samej sprawie. - Przedszkole
"Pluszak", które od kilku lat działa na zasadach
publicznego, nie otrzymało dotacji (w rzeczywistości
otrzyma dotację mniejszą niż w ostatnich latach -
przyp.red.) i od września 2021 r. będzie przedszkolem
prywatnym, co oznacza dla nas, rodziców, spore



opłaty. Jesteśmy rozżaleni i czujemy się potraktowani
okropnie. Jak można w dobie pandemii obarczać nas,
i tak bardzo już utrudzonych rodziców, dodatkowymi
kosztami? Co mają zrobić rodzice, których nie stać na
to przedszkole, gdy muszą po 2 latach przepisać
dziecko do innego (oczywiście, o ile znajdzie się
gdzieś miejsce)? 

Co wywołało takie poruszenie? W wiadomości e-mail z przedszkola, którą otrzymali rodzice,
dyrekcja "Pluszaka" poinformowała o mniejszej miejskiej dotacji na prowadzenie działalności. Jak
podało rodzicom niepubliczne przedszkole, burmistrz, mocą swojego zarządzenia, nie zdecydował się
na podpisanie umowy konkursowej z żadnym przedszkolem niepublicznym, co postawiło "Pluszaka",
który przez ostatnie cztery lata taką umowę miał, w trudnej sytuacji.

Takie zarządzenie, w którym to Dawid Kopaczewski informuje o odstąpieniu od zlecania realizacji
zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego, rzeczywiście zostało (9 kwietnia)
wydane. Faktem jest też, że główny termin rekrutacji do miejskich - publicznych przedszkoli minął
22 marca - wówczas jeszcze rodzice, których pociechy uczęszczają do niepublicznego przedszkola,
nie wiedzieli o podwyżkach, bo nawet nie został rozstrzygnięty konkurs, którego wynik stał się
później dla "Pluszaka" powodem ogłoszenia wzrostu opłat (w uzupełnieniu trzeba dodać, że w
miejskim konkursie najwyższą liczbę punktów uzyskało tym razem i tak inne przedszkole, "Zielona
Żyrafa" - wyższej miejskiej dotacji jednak też nie będzie, gdyż, jak podano wyżej, miasto w ogóle
odstąpiło od zlecania tego zadania).

Burmistrz, którego zapytaliśmy o komentarz, uważa całą sprawę za duże nieporozumienie. Oto
stanowisko Dawida Kopaczewskiego w tej sprawie dla portalu www.infoilawa.pl. 

Burmistrz nie ma żadnego wpływu na wysokość opłat w
przedszkolach niepublicznych. Decyzje dotyczące opłat w
tych jednostkach podejmują organy je prowadzące, czyli
właściciele niepublicznych przedszkoli, którzy mają pełną
swobodę w określeniu ich wysokości. Przedszkola
niepubliczne niezależnie od pobieranych opłat od rodziców
otrzymują dotację z budżetu miasta na każde dziecko w
wysokości 75% wydatków bieżących ponoszonych w
przedszkolach publicznych, z wyjątkiem przedszkoli
niepublicznych wyłonionych w drodze otwartego konkursu
ofert, które otrzymują na każde dziecko dotację w
wysokości 100% ponoszonych wydatków, realizując
zadanie publiczne z zakresu korzystania  z wychowania
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przedszkolnego na określonych ustawowo zasadach (jedną
z nich jest pobieranie opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego w wysokości nie wyższej niż opłaty
pobierane w przedszkolach publicznych).

W związku z dużą liczbą dzieci, które nie zostały przyjęte
do przedszkoli publicznych w 2017 r., został ogłoszony
konkurs. Wyłonione w tym trybie przedszkole niepubliczne
było związane złożoną ofertą w okresie od 1 września 2017
r. do 31 sierpnia 2021 r. Zatem w tym roku kończy się
okres, na który został ogłoszony. Przedszkole powinno
poinformować o tym fakcie rodziców dzieci
uczęszczających do przedszkola, jeżeli sytuacja ta mogłaby
mieć wpływ na zmianę sposobu funkcjonowania, czy
decyzję o zmianie wysokości opłat. Samo ogłoszenie
konkursu nie daje przecież gwarancji wyłonienia powtórnie
tego samego przedszkola. Oferty mogą składać także inne
niepubliczne placówki funkcjonujące na terenie miasta, a
procedura wyboru jest otwarta i konkurencyjna.

Taka sytuacja miała miejsce w tym roku. Konkurs
ogłoszony w dniu 25 lutego, którego celem było
zabezpieczenie miejsc dla dzieci, które nie dostały się do
publicznych przedszkoli, wygrało inne przedszkole niż te,
które obecnie świadczy taką usługę na mocy konkursu z
2017 r.

Mając jednak na uwadze fakt, iż przed ogłoszeniem
wyników konkursu, po przeprowadzeniu rekrutacji do
przedszkoli publicznych ustalono, że w roku 2021 Gmina
będzie w stanie zapewnić wszystkim dzieciom zgłoszonym i
zakwalifikowanym podczas rekrutacji możliwość
korzystania z wychowania przedszkolnego w placówkach
publicznych, Burmistrz Miasta Iławy nie mógł zlecić
zadania polegającego na korzystaniu z wychowania



przedszkolnego w niepublicznym przedszkolu wyłonionym
w ramach konkursu. Jest to bowiem możliwe tylko i
wyłącznie wtedy, gdy liczba chętnych dzieci do przedszkoli
publicznych przewyższa liczbę miejsc w tych placówkach.
Wówczas na mocy obowiązującego prawa, gmina jest
zobowiązana zagwarantować te miejsca w placówkach
prywatnych. 100% dotacja obejmuje w takiej sytuacji
wszystkie dzieci korzystające z przedszkola. Po ustaniu
takiej konieczności, dotacja wraca do pułapu 75%, czyli do
wysokości, która obowiązuje wszystkie iławskie
przedszkola niepubliczne. To, czy rodzice dzieci
uczęszczających do tego przedszkola, będą płacić wyższe
czesne, z uwagi na zakończenie okresu wykonywania
zadania publicznego lub powierzenie go innemu
podmiotowi  zależy tylko i wyłącznie od właścicieli tejże
placówki. Zgodnie z uchwałą w sprawie ustalania trybu
udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym
przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego,
szkołom, prowadzonym na terenie Gminy Miejskiej Iława
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i
wykorzystywania, wszystkie iławskie niepubliczne
przedszkola otrzymują 75% podstawowej kwoty dotacji dla
przedszkoli, która aktualnie wynosi 910,68 zł miesięcznie
na każde dziecko. Przypisywanie winy burmistrzowi miasta
jest tym samym niezasadne, niezrozumiałe i wprowadza w
błąd rodziców dzieci uczęszczających do tego przedszkola. 

Ponadto przedszkola publiczne po przeprowadzonej
rekrutacji dysponują wolnymi miejscami, głównie dla dzieci
5 i 6-letnich, dlatego nabory do publicznych przedszkoli na
te wolne miejsca zostaną ponownie ogłoszone. Rekrutacja
uzupełniająca w przedszkolach rozpocznie się 16 sierpnia
2021 r.



Masz sprawę, temat, problem? Napisz do nas na kontakt@infoilawa.pl.

Chcesz być na bieżąco z informacjami z Iławy i okolic? Bądź z nami na Facebooku. 

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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